Riservato al Settore proponente
SETTORE wm. > Tv

Rep.n. 7. data §5 - 03281 f

RISERVATA ALL'UFFICIO SEGRETERIA GENERALE
Proposta n. 1S qa l6-23 - 2o 4

INVIATA Al CAPI GRUFPPO CONSILIARI

in data ~ Prot.N*

L’Impiegato Responsabile

COMUNE DI PARTINICO

ORIGINALE

Provincia di

Palermo JWMEDIATA ESECUZIONE

]D]%]L][IB]E]MZ][@N]B DELLA  GIUNTA MUNICIPAILE

N. g 8/ del Reg.

Data {2793~ 204p

OGGETTO:

STATO

ACCERTAMENTO DELL’ESISTENZA E DEL BUONO
DELL’ARREDAMENTO DEI SEGGI
ELETTORALI PER LE CONSULTAZIONI
REFERENDARIE DEL 17 APRILE 2016

Parte riservata all Ufficio Ragioneria

Bilancio anmno
ATTO n. - Titolo
Funzione - Servizin
Intervento - Capitolo n.

NOTE

Visto ’Assessore

L’anno duemila %C«: il giorno Mdﬂl mese di lfﬂﬁ/&"p

alle ore ZZ / h_ nella sala delle adunanze del Comune, si & riunifa la Giunta Municipale

con l'intervento dei signori

PRES. | ASS.
1| Sindaco Lo Biundo  Salvatore X
2 | Vice Sindaco Denaro Giovanni >(
3 | Assessore Campione mmﬁ}ego Fernando X
4 | Assessore Pantaleo Giovanni .. >(
5 | Assessore Provenzano Giovanni >(
6 | Assessore Albiolo Gioacchino >(
7 | Assessore Di Trapani Giusy ?{
611

Presiede il Sindaco Dott. Salvatore Lo Biundo e partecipa il Segretario Generale

D.ssa Antonella Spataro.

1l Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed
invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Oggetto: Accertamento dell’esistenza e del buono stato dell’arredamento dei seggi Elettorali
per le Consultazioni referendarie del 17 aprile 2016

Premesso
- Che la Prefettura di Palermo con nota n° 0020731 ha comunicato che nella Gazzetta Ufficiale

della Repubblica Italiana- serie Generale n.38 del 16 febbraio 2016, & stato pubblicato il Decreto
del Presidente della repubblica del 15 febbraio 2016 con il quale & stato convocato, per il giomo
17 aprile 2016, un Referendum Popolare abrogativo previsto dall’art. 75 della Costituzione che,
in conformita all’ordinanza dell’Ufficio centrale per il referendum presso la Corte di Cassazione
depositata in cancelleria il 07 gennaio 2016. <Divieto di attivita di prospezione, ricerca e
coltivazione di idrocarburi in zone di mare entro dodici miglia marine=.

Considerato -
- Che ocdirre procedere all’ accertamento da parte della Giunta Comunale, dell’esistenza e del
buono stato dei tavoli, delle cabine e dei tramezzi occorrenti alle varie Sezioni Elettorali al fine

di allestire i Seggi Elettorali tenendo presente :

» della comunicazione protocollo n® 733/LL.PP, allegata alla presente, del coordinatore degli
operari in occasione dell’ultima consultazione elettorale del maggio 2014 nella quale viene
ravvisata I’esigenza della sostituzione delle cabine elettorali;

v della relazione presentata dal coordinatore degli operai in data 15 marzo 2016 —prot. N. 33/EL-
che ribadisce la necessita di acquistare nuove cabine elettorali, allegata alla presente;

Dato Atto che risulta che I'ultimo acquisto dell’arredo dei seggi elettorali risale al 22 marzo 2005;

Wil Hﬁ"" thenuto

5 \ Che si ravvisa la necessita e l’urgenza di provvedere alla sostituzione dell’arredo, di cui sopra,
1 per un corretto svolgimento delle consultazioni, di cui in oggetto come da note allegate;

Tutto cid premesso che qui deve intendersi integralmente ripetuto e trascritto si

PROPONE

Prendere atto di quanto in premessa che qui si intende riportato e trascritto.

Il Respoxfs del Procedimento
S anni Rita

Ai sensi dell’art.12 della L.R. N.30/2000 e s.m.i., si esprime parere favorevole sotto il profilo

tecnico. et
C@' IL RE o
0

ONSABILE DEL SETTORE

tt. G'tus MMW




o,
g
X

€ %

COMUNE DI PARTINICO

Provincia Regionale di Palermo

SETTORE MANUTENZIONI E SERVIZI AMBIENTALI

ALLEGATO ALLA DELIBERA D! G.M.
M, _3<§/ DiEL //12*9:3"3_9/5

Prot. N. %'%/ Y ' =~——> Al Resp. Dell’Ufficio Elettorale
Del _[5- :3?.:*1’5"'2@%/ Al Segretario Comunale
Loro Sedi

Oggetto: Relazione sullo stato delle cabine elettorali del responsabile del
coordinamento degli operai della manutenzione per lo svolgimento del referendum
ativo del 17/04/2016.

L —
e A"
irares

R i
5 onkit,

o
/37

L

|

Wl
oy
N B
T
gl BT

f?-!_f.:llfiysottoscritto Oliveri M-Auriziu, in qualitd di coordinatore degli operai della
mayittenzione per lo svolgimento del referendum abrogativo del 17/04/2016, in
seguito ad un controllo effettuato sulle cabine elettorali ed in riferimento anche alla

nota prot. 733/LL.PP. del 29/05/2014 che lo stesso scriveva alla fine della tornata

| elettorale delle elezioni europee del 2014, ribadisce ancora una volta la necessita di

comprare delle nuove cabine elettorali come quelle gia in uso per gli elettori
portatori di handicap che sono piu leggere e maneggevoli, in quanto quelle esistenti
sono molto pesanti, sono arrugginite, pericolose per IPincolumita degli operai ed
anche degli elettori. '

Si consiglia di acquistare 90 cabine elettorali come quelle sopra descritte, da
integrare alle 30 che sono gid in uso in modo da completare il numero di 120 cabine

| che servono alle 30 sezioni elettorali del Comune di Partinico.

Il Tecnico Resp.
. Maurizio Oliveri )

/lfLQM W@Mﬁ

(Si




2

—;‘

1’&%7 ™
MY

=

e e

P

T

L] '\ L] L] L]
Citta di Partinico
PROVINCIA DI PALERMO
Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni —Servizi Cimiteriali

~—=> Al Resp. dell’Ufficio Elettorale
. Al Segretario Comunale
Loro Sedi

Protocollo n° )Iﬂ ?(/7//»5 SC Parﬁni.co, B . {fo{“ [ 2{36(‘

Oggetto: Relazione del coordinatore degli operai per lo straordinario elettorale.

Il sottoscritto Oliveri Maurizio, nella funzione di respomsabile degli operai della
manutenzione per lo straordinario elettorale delle elezioni europee 2014, comunica quanto
segue:

- nella predisposizione degli spazi elettorali, quello ubicato di fronte P'uscita della via
Ungaretti non é stato fatto perché oltre ad essere un muro privato & anche pericolante
e di conseguenza & difficoltosa I’affissione dei manifesti;

il materiale elettorale é ubicato presso i seguenti siti: :

cabine, fili, cavi, catenacci magazzino manutenzioni villa comunale;

lettini e sacchi a pelo magazzino verde pubblico villa comunale.

Si consiglia di predisporre un locale dove ubicare tutto il materiale in oggetto e
le relative chiavi custodite esclusivamente dal responsabile dell’ufficio elettorale;

- le cabine elettorali urgono di una immediata sostituzione perché sono obsolete, pesanti
e soprattutto arrugginite quindi pericolose per Pincolumitd degli operai della
manutenzione prima e per gli elettori dopo e per 'eventuale acquisto si consiglia di
prenderle come quelle gii in uso per gli elettori portatori di handicap;

- il sottoscritto attesta che tutti gli operai iscritti a far parte dello straordinario
elettorale hanno svolto il loro ruolo con competenza e diligenza e soprattutto somo state
effettuate diverse ore in pid rispetto a quelle che erano state previste in determina e svolgendo
anche molte ore del lavoro elettorale nelle ore di servizio, con la speranza che dette ore in piu
vengano retribuite come & giusto che sia e con la certezza che se ci6 non avverra quantomeno
prenderemo il meritato riposo compensativo delle ore in eccesso.

:."\ Con Osservanza |
1)
f4f l{ 4




LA GIUNTA MUNICIPALE

AT T ¢ . . - e

VISTA la superiore proposta di Deliberazione, corredata dai relativi pareri previsti dalla vigente
i normativa;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

i con voti unanimi, favorevoli, espressi in forma palese

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di deliberazione;

LA GIUNTA MUNICIPALE
j?éﬁnte I'urgenza di adempiere agli accertamenti di cui al presente atto

DELIBERA

E Dichiarare la presente “ immediatamente esecutiva®.

e

s o

£ra=

e s




IL SEGRETARIO GENERALE

D.ss tonella Spataro

Y/

17 AS SS&IJRE ANZIANO

M

/

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
5 (Art.11. comma 1, L.R. n. 44/91)

Reg. Pubbl. N.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo

Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno / (? - 5%~ 2o é) é

all’Albo Pretorio ove rimarri esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Messo Comunale

Il Responsabile Albo Pretorio
IL SEGRETARIO GENERALE

D.ssa Antonella Spataro

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il :

[J decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute
richieste diinvio al controllo (4rt. 12, comma 1, L. R. n. 44/91);

K Dichiarata Immediatamente Esecutiva (art. /2, comma 2, L. R. n. 44/91);

o - -
Data //ZF@ 3129/,6

IL SEGRETARJO GENERALE
D.ssa nella Spataro




